Автономная некоммерческая организация

дополнительного профессионального образования

«Институт образовательных технологий»

ПРИКАЗ

29.01.2024                       № 1/ПМБ

Самара

Об утверждении перечня организаций, входящих в состав сетевой инновационной площадки

по теме «Формирование культуры безопасности личности и приобщение детей к

традиционным ценностям российского общества (на материале парциальной образовательной

программы И.А. Лыковой «Мир Без Опасности»)

На основании Положения о Всероссийской сетевой инновационной площадки проекта «Мир

Без Опасности», соглашений с издательством «Цветной Мир» и АНО ДПО «Институт

образовательных технологий», соглашения о сотрудничестве по проекту «Мир Без Опасности» с

участниками проекта

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить статус участников Всероссийской сетевой инновационной площадки

образовательного проекта «Мир Без Опасности» образовательным организациям субъектов

Российской Федерации, согласно Списку (Приложению) к настоящему Приказу.

2.   Включить в состав участников Всероссийской сетевой инновационной площадки образовательного

проекта «Мир Без Опасности» образовательные организации субъектов Российской Федерации

согласно Списку (Приложению).

2. Ответственным по настоящему приказу назначить – руководителя проекта Ферберг И.С.

3. Контроль и исполнение приказа оставляю за собой.

Директор АНО ДПО

Институт образовательных

технологий

Е.Ю. Соловей

Приложение

                                                                                             к Приказу от «29» января 2024 г. № 1/ПМБ

С П И С О К

организаций, входящих в состав сетевой инновационной площадки

по теме «Формирование культуры безопасности личности и приобщение детей к традиционным

ценностям российского общества (на материале парциальной образовательной программы И.А.

Лыковой «Мир Без Опасности»)

    Республика Беларусь

1. Государственное учреждение образования «Детский сад №2 г. Минска»

    Пензенская область

2. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

«Сурская сказка» с. Засечное Пензенского района

3. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

«Спутник» с. Засечное Пензенского района

    Нижегородская область

4.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

№126», г. Дзержинск

5. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад №10

«Колобок», г. Бор

6. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №6

«Антошка» г. Павлово

7. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад №6

«Дюймовочка», г. Бор

     Ростовская область

8. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего

вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому

направлению развития детей № 33 города Каменск-Шахтинский

9. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждения города Ростова-на-

Дону «Детский сад № 56»

    Ленинградская область

10. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 8 г. Тосно

«Детский сад комбинированного вида «Сказка»

11. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №29», г. Волосово

12. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 9 г. Тосно

«Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по

художественно-эстетическому развитию детей»

г. Санкт-Петербург

13. Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №33

комбинированного вида Петродворцового района Санкт-Петербурга, г. Санкт-Петербург,

г. Петергоф

 Московская область

14. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Лесногородская средняя

общеобразовательная школа дошкольное отделение детский сад № 47, г. о. Одинцовский,

дп Лесной Городок

15. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей №1» городского

округа Ступино Московской области (дошкольное отделение «Центр развития ребёнка

— детский сад № 23 «Ромашка»)

16. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная

школа № 29 имени Петра Ивановича Забродина» г. о. Подольск

17. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная

школа № 11», г. Подольск

18. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Пролетарская средняя

общеобразовательная школа», г. Серпухов, п. Пролетарский

19. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Туровская средняя

общеобразовательная школа», Дошкольное отделение г. о. Серпухов

20. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Гимназия №23 г. Химки.

Дошкольные отделения

21. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного

вида №2 «Ромашка», г. Талдом

22. Частное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 44 открытого

акционерного общества «Российские железные дороги», Орехово-Зуевский г.о., г.

Куровское

23. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 24, г. Орехово-

Зуево

24. Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа

№16, г. о. Павлово-Посадский

25. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №2» с углублённым изучением отдельных предметов» г. о.

Реутов

     Смоленская область

26. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №16

«Аннушка» города Смоленска

27. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 1 г.

Вязьмы Смоленской области

28. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №21»

города Смоленска

   Курганская область

29. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение г. Кургана

«Детский сад общеразвивающего вида № 14 «Елочка»

   Владимирская область

30. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития

ребёнка - детский сад №1 Радость», г. Кольчугино

    Челябинская область

31. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 358

города Челябинска»

32. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 19

г Челябинска»

33. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 275

г. Челябинска»

34. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 243

г. Челябинска»

35. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития

ребёнка-детский сад №2 «Развитие», г. Верхний Уфалей

     Ханты – Мансийский автономный округ – Югра

36. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение г. Нижневартовска

детский сад № 71 «Радость»

     Мурманская область

37. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 6

«Светлячок», г. Гаджиево

38. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение г. Мурманска № 2

39. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 20 п.г.т.

Мурмаши Кольского района Мурманской области

40. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №25

компенсирующего вида», г. Мончегорск

41. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 38 п.г.т.

Молочный Кольского района Мурманской области

     Иркутская область

42.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

общеразвивающего вида № 40», г. Братск

43. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №50,

г. Ангарск

44. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

общеразвивающего вида №26, г. Ангарск

     Самарская область

45. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

средняя общеобразовательная школа №14 имени полного кавалера ордена Славы Николая

Георгиевича Касьянова города Жигулевска городского округа Жигулевска структурное

подразделение, реализующее основные общеобразовательные программы дошкольного

образования: «Детский сад № 18 «Радуга»

46. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

https://crrds2-ufaley.educhel.ru/
https://crrds2-ufaley.educhel.ru/

общеразвивающего вида № 244» городского округа Самара.

47. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

основная общеобразовательная школа № 11 имени Героев воинов – интернационалистов

города Новокуйбышевска городского округа Новокуйбышевск Самарской области.

Структурное подразделение «Детский сад «Буратино»

48. Структурное подразделение государственного бюджетного общеобразовательного

учреждения Самарской области средней общеобразовательной школы «Образовательный

центр» имени Героя Советского Союза Ваничкина Ивана Дмитриевича с. Алексеевка

муниципального района Алексеевский Самарской области - детский сад «Светлячок»

49. Филиал государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской

области средней общеобразовательной школы «Образовательный центр «Южный город» пос.

Придорожный «Детский сад «Волжская жемчужина»

50. Структурное подразделение государственного бюджетного общеобразовательного

учреждения Самарской области средняя общеобразовательная школа № 1 «Образовательный

центр» имени Героя Советского Союза С. В. Вавилова с. Борское муниципального района

Борский Самарской области- детский сад «Колокольчик»

   Саратовская область

51. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Лучик» города

Балашова Саратовской области»

52. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад села

Садовое» Красноармейского района Саратовской области

53. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 12

города Красноармейска Саратовской области»

Красноярский край

54. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно

– речевому направлению развития детей №17 «Звёздочка» города Лесосибирска»

55. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по одному из

направлений развития детей № 4 «Звездочка», пгт. Шушенское

56. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №2

«Умка», г. Норильск

Новосибирская область

57. Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Новомихайловская средняя

общеобразовательная школа, Коченевский р-н, с. Новомихайловка

58. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение города Новосибирска «Детский

сад № 507 «Городовичок»

59. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Северного района

Новосибирской области детский сад «Сказка», с. Северное

60. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

комбинированного вида № 9 «Теремок», г. Бердск

61. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение – детский сад №4

«Колокольчик» Барабинского района Новосибирской области

Свердловская область

62. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад

«МАЯЧОК» комбинированного вида, г. Нижний Тагил

63. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 19

«Тополёк», Талицкий район, п. Троицкий

64. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 5

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-

речевому развитию детей, г. Кушва

65. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 25»,

г. Верхний Тагил

66. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 52

«Рябинка» комбинированного вида», г. Верхняя Салда

67. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

компенсирующего вида №438, г. Екатеринбург

Оренбургская область

68. Муниципальное дошкольное образовательное автономное учреждение «Детский сад № 55

«Солнышко» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением физического

развития воспитанников г. Орска»

Белгородская область

69.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №33

«Умка» г. Белгорода

Республика Марий Эл

70. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 25 Теремок» г.

Волжск

71. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Параньгинский

детский сад №3 «Колокольчик», пгт Параньга

72. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 49

«Лесная сказка» г. Йошкар-Олы»

Республика Башкортостан

73. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 26

«Золотая рыбка» комбинированного вида городского округа город Кумертау Республики

Башкортостан

74. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №31»

городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан

Республика Татарстан

75. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Ленино-

Кокушкинский детский сад «Родничок» Пестречинского муниципального района

Республики Татарстан

Томская область

76.  Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад

комбинированного вида № 53 г. Томска

Костромская область

77. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад №5 «Лесовичок»

комбинированного вида городского округа город Буй

Пермский Край

78. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 11»,

г. Краснокамск

Ярославская область

79.  Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 94», г.

Ярославль

Воронежская область

80. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Борисоглебского

городского округа детский сад №1 комбинированного вида

Приморский край

81.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №124

общеразвивающего вида г. Владивостока»